
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR – M6C1 SUB-INVESTIMENTO 1.2.2.3 “COT DEVICE”– 
ADESIONE CONVENZIONI AGGIUDICATE CON GARA SCR N. 61- 2024 IN 9 
LOTTI PER L’ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI TELEMONITORAGGIO:
CUP B16G22017620006

LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA 3B S.R.L.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

RICHIAMATE i seguenti atti:
 Deliberazione n. 374 del 17/04/2025 ad oggetto: “PNRR – nomina del rup per 

l’intervento m6.c1 - 1.2.2 casa come primo luogo di cura, centrali operative 
territoriali-device – modifica deliberazione n. 190 del 22/03/2022”.

 Determinazione n. 753 del 03/06/2025 ad oggetto: “PNRR – m6c1 sub-investimento 
1.2.2.3 “cot device” – adesione convenzioni aggiudicate con gara SCR n. 61- 2024 
in 9 lotti per l’acquisto di dispositivi di telemonitoraggio:
Lotto 1 cig derivato B678E6644D – elettrocardiografi,
Lotto 2 cig derivato B681724C28 – sistema monitoraggio Assistiti e dispositivi 
indossabili
Lotto 3 cig derivato B6824B6EFD – pulsossimetri
Lotto 4 cig derivato B682CC98BD – stetoscopi digitali
Lotto 5 cig derivato B683BCAA6E – sfigmomanometri Digitali
Lotto 6 cig derivato B68326F206 – bilance digitali
Lotto 7 cig derivato B68348D14C – sistema Telemonitoraggio ambientale
Lotto 8 cig derivato B68365164B – ecografi portatili allin- One
Lotto 9 cig derivato B6838560F1 – tablet
CUP B16G22017620006”

 Determinazione n. 1355 del 25/09/2025 ad oggetto: “Rettifica determinazione n. 
753 del 03/06/2025 avente a oggetto: “PNRR – m6c1 sub-investimento 1.2.2.3 “cot 
device” – Adesione convenzioni aggiudicate con gara SCR n. 61- 2024 in 9 lotti per 
l’acquisto di dispositivi di Telemonitoraggio - CUP B16G22017620006””

CONSIDERATO CHE si è provveduto ad aderire alle convenzioni stipulate da SCR per la 
fornitura dei dispositivi sopra menzionati per un importo complessivo di € 72.563,72, IVA 
compresa, coperti dal finanziamento PNRR;

DATO ATTO CHE, per il lotto n. 1 – CIG derivato B678E6644D –, la ditta 3B s.r.l., con 
sede in Settimo T.se (TO), Via Vittime delle Foibe, 20/a P.IVA 03763310012, è risultata 
aggiudicataria della fornitura di n. 10 elettrocardiografi per l’importo di € 16.962,50 oltre 
IVA 22%, 

VISTO il Documento di trasporto n.1158 / V del 30/07/25 e il verbale di verifica, 
accettazione e collaudo della fornitura in questione, firmato in data 13/08/2025, nonché il 
relativo certificato di regolare esecuzione a firma a firma del DEC Ing. Francesco Garzotto 
e, per conferma, del RUP Dott. Benedetto Femia;

VISTA la fattura n. 1700/PA del 03/09/2025 emessa dalla ditta 3B SRL, registrata in data 
23/09/2025 con il n. FE 2025-21986, per l’importo di € 20.694,25 compresa IVA;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRESO ATTO CHE:
- L’appaltatore risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come 

accertato dal DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INPS_47615710;
- L’appaltatore ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;
- ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4;
- ha presentato attestazione DNSH;
- È avvenuta la presa in carico inventariale codici dal n. 1/450451 al n.1/450460 nel 

patrimonio dell’ASL VCO.

DATO ATTO che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 20.694,25 IVA compresa, trova imputazione come di seguito 
indicato: Aut. 2025/304 sub 1 Conto 1.12.04.11 stato patrimoniale Esercizio 2025 (Fondi 
PNRR);

RITENUTO, dunque di liquidare detta fattura per un importo pari a € 20.694,25 IVA 
compresa;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta;

ATTESTATA, a cura del R.U.P., la correttezza dell’istruttoria, la regolarità formale, 
l’economicità e la convenienza del presente provvedimento

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di dare atto che:
- Dal documento di trasporto n.1158 / V del 30/07/2025, dal verbale di verifica, 

accettazione e collaudo firmato in data 13/08/2025 nonché dal certificato di regolare 
esecuzione a firma a firma del DEC Ing. Francesco Garzotto e del RUP Dott. Benedetto 
Femia, consegue e risulta il regolare avanzamento della fornitura di n.10 
elettrocardiografi, relativi al lotto lotto n.1 - CIG derivato B678E6644D, forniti dalla 
ditta 3B s.r.l.;

- È avvenuta la presa in carico inventariale dei suddetti elettrocardiografi ai codici dal n. 
1/450451 al n.1/450460 nel patrimonio dell’ASL VCO;

- È rispettato il divieto del doppio finanziamento e il principio di addizionalità del 
sostegno dell’Unione europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

- Agli atti è conservata la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi firmata dal RUP 
dott. Benedetto Femia e dal DEC ing. Francesco Garzotto;

- L’aggiudicatario:
a) Risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 

DURC acquisito dalla stazione appaltante protocollo INPS_47615710;
b) Ha presentato dichiarazione di titolare effettivo;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

c) Ha presentato dichiarazione Art. 47 DL 77/2021 comma 2, 3, 4;
d) Ha presentato attestazione DNSH.

2) Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura n la fattura n. 1700/PA del 
03/09/2025 emessa dalla ditta 3B SRL, registrata in data 23/09/2025 con il n. FE 2025-
21986, per l’importo di € 20.694,25 compresa IVA.

3) Di stabilire che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura trova 
imputazione come di seguito indicato: 
Finanziamento: fondi PNRR – decreto del ministero della Salute 20 gennaio 2022 –   
Ripartizione risorse
Autorizzazione 2025/304 - sub 1 
Conto 1.12.04.11 stato patrimoniale Esercizio 2025
Centro di costo: G.96.YD PNRR – CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE PLURISEDE.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 36/2010, 
il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG DERIVATO B678E6644D, CUP 
B16G22017620006.

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-10-14T06:05:09+0000
	Andrea Chiodi




